

# ضرورت پاسداری از پاسبانان منابع ملی

## طرح حمایت از محیطبانان در مجلس مسکوت مانده است

**ساری - حسین خانی/** پاسبانی از محیط‌زیست وظیفه سنگینی است که بردوش محیطبانان قرار داده شده است. آنان در سرما و گرما، روز و شب در دریا و کوهستان برای نگهداری اموالی که متعلق به تمام کشور است، به حراست مشغولند. تقریباً در اغلب گفته‌های مقامات ارشد محیط‌زیست و منابع طبیعی بر این موضوع تأکید می‌شود که تعداد محیطبانان در مقایسه با میزان مناطقی که باید از آن حفاظت کنند مطابقتی وجود ندارد.

اسفند ماه سال ۹۵ بود که یک مقام ارشد در سازمان محیط‌زیست اعلام کرد، در حال حاضر برای مدیریت و حفاظت ۲۲ میلیون هکتار از اراضی مهم کشور در قالب مناطق حفاظت‌شده چهارگانه و مناطق شکار ممنوع ۲ هزار و ۶۰۰ محیطبان رسمی و بی‌زمانی فعال هستند که در مجموع و با لحاظ تعداد نیروهای قراردادی تعداد آنان به ۳ هزار نفر می‌رسد. وی تأکید داشت که بی‌شک تعداد کنونی محیطبانان کشور از تعداد استاندارد جهانی کمتر است، اما تاکنون در باره این وعده‌ها اقدامات عملی صورت نگرفته است. در همین حال، هر سال شاهد اتفاقات ناگوار زیادی برای فعالان در این حرفه هستیم. افرادی که در مواجهه با شکارچیان غیرمجاز سینه‌هاشان را سپرگلوله قراری می‌دهند تا شاید زخمی بر پیکر محیط‌زیست وارد نشود.

این در حالی است که براساس اصل پنجاهم قانون اساسی، حفاظت از محیط‌زیست وظیفه همه اقشار جامعه است و انتظار می‌رود تا مردم نیز در این حوزه ورود کرده و همکاری‌های لازم را داشته باشند چرا که تعداد محیطبانان در حدی نیست که بتوانند در همه عرصه‌ها حضور فعال داشته باشند. آموزش، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در این خصوص مؤثر است. انسان و حیات‌وحش در قالب یک زنجیره به هم مرتبط هستند و اگر حلقه‌ای از زنجیره قطع شود بقیه آسیب می‌بینند.

همین چند وقت پیش بود که دو محیطبان بابلی از فاصله نزدیک هدف شلیک شکارچی غیرمجاز قرار گرفتند. جرم آنان تنها تلاش برای انجام وظیفه‌ای بود که بر عهده داشتند. اکنون بعد از گذشت نزدیک به یک ماه

از این اتفاق تلخ یکی از آنان بهبود یافته و مرخص شده، اما همکار دیگر او هنوز مجبور است روی تخت بیمارستان روزها را با امید به بهبودی زخمی سر کند که در حادثه دیگری که آبان ماه امسال در شرق مازندران رخ داد نیز محیطبان مسلح بی‌آنکه جرات شلیک گلوله‌ای را داشته باشد از فاصله نزدیک هدف شلیک شکارچیان غیرمجاز قرار گرفته و مجبور است مدت طولانی را روی تخت بیمارستان بگذراند.

**■ حمایت قانونی از محیطبانان**  
«زمان رضا احمدی» رئیس اداره محیط‌زیست بهشهر در این باره یادآور شد: شکارچیان متخلف و غیرقانونی در پناهگاه حیات وحش میانکاله این شهرستان برای دومین بار در یک ماه اخیر، محیطبان این منطقه را با شلیک گلوله مجروح کردند. به دنبال این شلیک ۱۹ گلوله ساجمه به ران پای راست و ۵ گلوله ساجمه‌ای به ران پای چپ «مهدی دادار» محیطبان بهشهری اصابت کرد و وی بشدت مجروح شد. جهانی کم‌تر است، اما تاکنون با وجود مجربودن به سلاح گرم، هیچ گلوله‌ای را به سمت شکارچیان متخلف شلیک نکردند چون نمی‌دانند اگر گلوله‌هاشان باعث آسیب به افراد متخلف شود آیا می‌توانند روی حمایت قانون از خود حساب کنند یا نه؟ البته سکه شانس همیشه روی خوش خود را به محیطبانان نشان نمی‌دهد. برخی اوقات حتی وضعیت از این هم بدتر می‌شود. سال گذشته بود که یک محیطبان در غرب مازندران از فاصله نزدیک هدف شلیک مستقیم همین افراد متخلف قرار گرفته و قبل از رسیدن به بیمارستان بر اثر شدت خونریزی جان خود را از دست داد.

**■ ضرورت بازنگری قوانین مربوط به شکارچیان**  
چند روز قبل گروهی از این متخلفان در قالب قاچاقچیان چوب چنان صدمات جبران‌ناپذیری به عرصه جنگلی منطقه کلاردشت وارد آوردند که شاید جبران آن سال‌ها به طول بینجامد. گفته می‌شود، ماجرا از آنجا شروع شد که منابع طبیعی منطقه چند نفر از قاچاقچیان چوب را بازداشت کرده و پرونده آنان در حال طی مراحل قضایی در دست

چند روز قبل گروهی از این متخلفان در قالب قاچاقچیان چوب چنان صدمات جبران‌ناپذیری به عرصه جنگلی منطقه کلاردشت وارد آوردند که شاید جبران آن سال‌ها به طول بینجامد. گفته می‌شود، ماجرا از آنجا شروع شد که منابع طبیعی منطقه چند نفر از قاچاقچیان چوب را بازداشت کرده و پرونده آنان در حال طی مراحل قضایی در دست

یگان حفاظت بود چنانچه محکومیتی از قبیل پرداخت دیه تعیین می‌شد از محل بیت‌المال پرداخت می‌شد یعنی قانونی شبیه به آنچه برای نیروهای مسلح در هنگام مأموریت وجود دارد و بیمه مسئولیت آنان را پوشش می‌دهد باید برای محیطبانان نیز وجود داشته باشد. همه تلاش خود را باید روی تصویب این لایحه متمرکز کنیم. لایحه حمایت از محیطبانان مدتی است که کمیسیون‌های فرعی ریاست سرگذاشته و به کمیسیون اصلی قضایی و حقوقی آمده، اما متأسفانه مدتی است که در همین مرحله باقی مانده است.

**■ حفره قانونی در حمایت از محیطبانان**  
سرهنک «حشید محبت‌خانی» فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست در این ارتباط نگران است و تأکید دارد که حفره و ضعفی در قانون حمایت از محیطبانان وجود دارد که اصلی‌ترین نتیجه آن محدود شدن محیطبان برای حفاظت از محیط‌زیست است که باعث آسیب رسیدن به آن می‌شود. محیطبانان می‌ترسند از اسلحه استفاده کنند. اگر لایحه حمایت از محیطبانان در مجلس تصویب شده و در دست



عکس: ایران زمین

نیچنگاه

**■ تقریباً در اغلب گفته‌های مقامات ارشد محیط‌زیست و منابع طبیعی بر این موضوع تأکید می‌شود که تعداد محیطبانان در مقایسه با میزان مناطقی که باید از آن حفاظت کنند مطابقتی وجود ندارد**  
**■ شکارچیان متخلف و غیرقانونی در پناهگاه حیات وحش میانکاله این شهرستان برای دومین بار در یک ماه اخیر، محیطبان این منطقه را با شلیک گلوله مجروح کردند**  
**■ گرچه تعداد شکارچیان غیرمجاز از تعداد محیطبانان بیشتر است و شکارچیان زیادی وجود دارند که اسلحه غیرمجاز دارند، اما محیطبانان با تمام توان آماده دفاع از منابع طبیعی هستند**

آهنگری با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست، زیرمجموعه دولت است، گفت: رئیس سازمان ما معاون رئیس‌جمهوری است. خود ما نیز به‌عنوان ضابط قضایی هستیم و زیرمجموعه دادگستری قرار داریم. هر جا که نیاز به حکم برای کشف تخلف داشته باشیم با ما همکاری دارند.

طبق قانون مجوز داشتن اسلحه را داریم و طبق قانون به کارگیری سلاح، محیطبانان می‌توانند براهی از اسلحه‌شان استفاده کنند. البته سعی می‌کنیم تا جایی که ضرورتی نباشد از اسلحه‌شان استفاده نکنیم. محیطبانان امنیت شغلی نسبتاً خوبی دارند، اما در فضاهایی کار می‌کنند که خطرات تهدیدشان می‌کند. محیطبانان تحت پوشش بیمه‌های مختلف حوادث بوده و از نظر سلاح نیز مجهز به اسلحه کلاشنیکف، از نظر تجهیزات دفاعی به اسپری و شوکر مسلح هستند و می‌توانند از خودشان دفاع کنند. اما یک مشکل اساسی که محیطبانان دارند این است که مناطق تحت مأموریت ما خارج از

**ثبت ملی ۹ اثر ناملموس در قم و استان مرکزی**

میراث فرهنگی

**گروه ایران زمین/** ۵ اثر ناملموس از شهرستان‌های خمین، محلات و دلپجان استان مرکزی و ۴ اثر ناملموس از استان قم به ثبت ملی رسید. «عبسی رضایی» مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم با اشاره به ثبت ملی عزازادری محله تاریخی چهل اختران، پرورنده فن و مهارت منبت، فن و مهارت کاشی معرق، فنون و دانش فرش خرسک این استان، گفت: هیأت عزاداری چهل اختران قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین هیأت عزاداری قم است که طبق شواهد موجود سابقه عزاداری آن به ۴۰۰ سال پیش یعنی به‌دوره صفوی می‌رسد. وی افزود: خرسک نوعی زیرانداز دستفاب، دارای پیز بلند و حاوی نقوش ساده هندسی است. فرش خرسک نخستین نوع فرش‌های دستفاب و به عبارتی بهتر نسل اول فرش قم و مادر فرش ابریشم قم به حساب می‌آید. وی بیان کرد: صنعت چوب در قم نیز از سابقه کهنی برخوردار است و تقریباً در هر یک از محله‌های قم که قدیم برزیم می‌توانیم در کارگاه‌های کوچک که گاهی به اندازه یک مغازه ۲۰ متری است، جوانانی را مشاهده کنیم که به کار منبت روی چوب برای ساخت میلمان مشغول هستند. همچنین «اسماعیل شراهی»، رئیس گروه حفظ واحیای بناهای تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان مرکزی نیز در خصوص ثبت ملی ۵ اثر ناملموس این استان، افزود: پرونده‌های مهارت بافت قالی «بند ریحان» خمین، آیین «علم بندان» نیم ور، «آش اسفندی» دلپجان، «باسلق» و «کاجی» سنتی نیم ورپس از بررسی نهایی در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسید.

**توسعه گردشگری اردستان با راهاندازی خانه‌های بوم‌گردی**



عکس: تنظیم

**اصفهان - خبرنگار ایران/** به‌منظور جذب گردشگر، خانه‌های بوم‌گردی در روستاهای شهرستان اردستان در استان اصفهان راه‌اندازی می‌شود. «محمد رضا صدوقی»، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اردستان با اشاره به اینکه این امر نقش مؤثری در افزایش درآمد روستاهای هدف گردشگری و مهاجرت معکوس دارد، افزود: در این شهرستان ۳۳ اقامتگاه بوم‌گردی فعالیت دارد. همچنین ۶ مورد متقاضی در راستای ایجاد و راه‌اندازی خانه بوم‌گردی در روستاهای این شهرستان وجود دارد که تقاضاها در کمیته فنی در حال بررسی است. صدوقی روستاهای «موغارا»، «سرابه»، «نیسان»، «سرهنگ آباد»، «امیرآباد» راجه روستاهای هدف گردشگری این شهرستان در حوزه کویر و طبیعت‌گردی اعلام کرد و گفت: باتسهیلات از تقیمت خانه‌های بوم‌گردی فرسوده که نیاز به مرمت داشته‌بند، با نظارت میراث فرهنگی مرمت می‌شود.

کوتاه از ایران

**ایجاد ۱۸ هزار و ۴۰۰ شغل با ساخت ۱۷۷ هتل در خراسان رضوی**

**گروه ایران زمین/** ۱۷۷ هتل با سرمایه‌گذاری بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در خراسان رضوی در حال ساخت است. «حسن زمانی» معاون سرمایه‌گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به اینکه با ساخت این تعداد هتل ۱۸ هزار و ۴۰۰ شغل جدید ایجاد می‌شود، گفت: از این میزان سرمایه‌گذاری یک‌هزار میلیارد آن در قالب تسهیلات پرداخت می‌شود.

**جوی نسبتاً پایدار در بیشتر مناطق کشور**

سازمان هواشناسی از جوی نسبتاً پایدار در بیشتر مناطق کشور طی فردا جمعه خبر داد. گزارش این سازمان حاکی از خروج جریان‌های سرد شمالی از کشور است که با خروج این سامانه امروز و فردا (پنجشنبه و جمعه) در گیلان و اردبیل افزایش دمای هوا و وزش باد گرم پیش‌بینی می‌شود. از روز یکشنبه هفته آینده هم انتظار می‌رود شاهد سامانه بارشی جدیدی از سمت غرب و شمال غرب کشور باشیم. سازمان هواشناسی برای تهران هم طی امروز و فردا، آسمانی نیمه‌ابی همراه با غبار محلی پیش‌بینی کرد.

**کارگران «فولاد کویر» دوباره به کار فراخوانده می‌شوند**

**گروه ایران زمین/** به‌دنبال بروز مشکلاتی در شرکت «فولاد کویر» آران و بیدگل که منجر به تعدیل کارگران این شرکت شد، مسئولان آن اعلام کردند که در حال رفع مشکلات هستند و بزودی خبرهای خوبی در این خصوص به مردم منطقه داده خواهد شد. «احمد خورش» مدیرعامل شرکت فولاد کویر گفت: تعدیل نیرو در این شرکت به دلایل تشدید تحریم‌ها و کمبود مواد اولیه صورت گرفت و ما را با مشکل تأمین مواد مواجه کرد. از طرفی، شرکت‌های داخلی حمایت‌چندانی از ما نکردند که در نهایت تصمیم گرفتیم تعدادی از نیروهای خود را به مرخصی بفرستیم. با رایزنی‌های صورت گرفته با شرکت فولاد خوزستان و پیگیری‌های نماینده مردم منطقه در مجلس در کارگاه‌های صنعت و معدن و ارتباط با وزیر صنعت و معدن، دستورات لازم برای تأمین مواد اولیه به این شرکت صادر شد و بزودی تعدادی از کارگران را به شرکت ما می‌گردانیم.

**تهیه اطلس دریایی در استان‌های ساحلی**

**کرگان - خبرنگار ایران/** با توافق‌های انجام شده در تمامی استان‌های ساحلی کشور، تلاش می‌شود، تا برای مشخص شدن ظرفیت این بخش، اطلس دریایی تهیه شود. «محمد سعید سیف»، دبیر ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش‌بنیان دریایی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در کرگان، با اشاره به اینکه گلستان ظرفیت خوبی در بخش دریا دارد، افزود: «امیدواریم طی ماه‌های آینده اطلس دریایی این استان تهیه شود تا مقدمه‌ای برای تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در خصوص دریا باشد.» سیف خاطر نشان کرد: «بهترین ظرفیت گلستان در حوزه دریا در بخش‌های گردشگری و شیلات است، زیرا حمل و نقل کالا از طریق کشتی در این منطقه کمتر است. در سواحل این استان موانعی در حوزه محیط‌زیست وجود دارد که باید به صورتی که به محیط‌زیست آسیبی وارد نشود رفع شود تا گردشگری در آن گسترش پیدا کند.»

www.newspaper.iran-daily.com  
021-88500601-4

**شرکت عمران شهر جدید پرند**  
آگهی فراخوان عمومی فروش خودرو  
۹۶-۵  
نوبت دوم

– شرکت عمران شهر جدید پرند، حسب مصوبات هفدهمین جلسه هیات مدیره مورخ ۹۶/۰۹/۱۴ در نظر دارد؛  
۳ دستگاه خودرو را با مشخصات جدول ذیل از طریق فراخوان عمومی و بصورت نقد و اذکار نماید .

ردیف	نوع خودرو	مدل	رنگ	مبلغ تخمین شرکت در مزایده وبل
۱	پژو پارس - ELX-	۱۳۸۲	مشکی متالیک	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	پژو پارس	۱۳۸۲	مشکی متالیک	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	پژو پارس	۱۳۸۲	قره ای متالیک	۱۰,۰۰۰,۰۰۰

**نوع و تخمین شرکت در فراخوان:** ارانه ضمانتنامه بانکی به تبع شرکت عمران شهر جدید پرند و یا اوریز وجه به حساب سپرده شماره ۲۱۷۶۴۱۱۰۸۰۰۸ بانک ملی ایران شعبه شهر جدید پرند (کد ۲۶۰۶)  
(در صورت شرکت در فراخوان بیش از یک خودرو ضمانتنامه هر کدام باستانی جداگانه ارائه گردد. در ضمن ضمانتنامه باید بنام فرد یا افراد یا ترکی که در فراخوان شرکت می‌نماید صادر گردد.)  
مهرت شرکت در فراخوان و تحویل پیشانادات و محل آن بشرح ذیل می‌باشد:

الف- مهرت شرکت در فراخوان و تحویل پیشانادات: از تاریخ ۹۶/۱۰/۲۳ لغایت پایان وقت اداری ۹۶/۱۱/۰۱ (راس ساعت ۱۶).  
ب – محل تحویل پیشانادات: دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پرند  
ج- تاریخ بازگشایی پیشانادات: دوشنبه ۱۳۹۶، راس ساعت ۱۰ صبح (سال اجتماعات شرکت عمران پرند)  
متقاضیان جهت دریافت اسناد فراخوان می‌توانند به آدرس: کلومتر ۳۰ آزاد راه (تهران - ساوه) شهر جدید پرند انتهای خیابان خورشید، شرکت عمران شهر جدید پرند - اداره اسلک و حقوقی و یا وب سایت شرکت عمران به آدرس زیر مراجعه نمایند

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۶۷۹۰۰۳-۸ / ۰۲۱-۵۶۷۹۵۵۰  
داخلی: ۲۰۹ و ۲۱۰

نیمه: هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده بردگان فراخوان می‌باشد  
– بازدید همه روزه به استثنای ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها مورخ ۹۶/۱۰/۲۳ لغایت ۹۶/۱۰/۲۷ در وقت اداری از ساعت ۱۰ لغایت ۱۵ می‌باشد.

**اطلاعات بیشتر در:** www.parand-toir.gov.ir